
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

Arto df! Hnmensje ALMfRANTÍ GUILLERMO HHOtfVN. 
en el Biccnicnario del Combale Wavsl de M-JOIHVÍIÍBO, 

MENDOZA, 3 n O C T 2 0 U 

VISTO: 

El exped iente CUDAP-FAD: 15509/14 en el que el Secretar io Acadénnico 
t ramita la asignación de Adic ionales por Carácter Crítico de la Función a los docentes 
que conformarán el Equipo de Ingreso 2015 de esta Unidad Académica. 

CONS IDERANDO: 

Que los docentes encargados del Ingreso 2015 cumplirán tareas de 
revisión, corrección y elaboración del cuaderni l lo de Ingreso, selección de textos y 
elaboración de exámenes. 

Que Secretaría Económico-Financiera informa que, ten iendo en cuenta la 
relación porcentual que representa el monto del adic ional que se propone con la 
remuneración básica del cargo, ambos adic ionales deberán ser refrendados por el 
Consejo Super ior . 

Que la Dirección de Personal informa que la Prof. OSORIO, registra 
relación de dependenc ia con el Liceo Agrícola y Enológico "Domingo Faustino 
Sarmiento'^ y el Depar tamento de Aplicación Docente (DAD) , depend ientes de la 
UNCuyo. 

Por el lo, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 21 de octubre de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 10.- As ignar por única vez un ''Adicional por Carácter Crítico de la Función'', 
de PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500) , a los docentes que conformarán el Equipo de 
Ingreso 2015 de esta Unidad Académica, que se menc ionan a continuación: 

LEGAJO C.U.I.L. APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN 

30.880 2 7 - 2 5 3 1 9 5 8 4 - 9 GILTARABAY , Zaida Regina Ayudante de Pr imera Simple 

29.638 2 7 - 2 5 2 9 2 1 9 1 - 0 OSORIO, Carina Paoia Horas Secundar ias 

ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 - Gastos en Personal del Presupuesto Ordinar io de la Facultad de 
Artes y Diseño - Ejercic io 2014. 

ARTICULO 3°.- Elevar al Consejo Super ior , para su ratificación. 

ARTÍCULO 40.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluc iones del Consejo 
Direct ivo. 


